
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
16/01/2020 a 16/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, com sede em CURITIBA/PR, na Rua Profesor Leônidas Ferreira da 
Costa, 847 - Parolin,  CEP: 80.220-410, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado..

 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor Unitário Valor Unitário
 

24

NEOSTIGMINA METILSULFATO 0,5MG/
ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 

VIDRO COM  1ML.

NORMASTIG/
UNIÃO QUÍMICA 4500 0,77 3.465,00

Valor Global R$                                                                         3.465,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Protocolo: 516383

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
071/2019 - FSCMP, Processo nº 350200/2019, homologado pela FSCMP, 
em 23/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.074.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
06/01/2020 a 06/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, com sede em Aparecida de Goiânia/Goias, na Avenida Anápolis, nº SN, Qd. 29-
A, Lt. 06, Bairro Vila Brasília, CEP: 74.911-360, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor Unitário Valor Unitário
 

13
ERITROPOETINA HUMANA RECOMBI-
NANTE 4000UI, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

AMPOLA COM 0,4ML.
BLAU/BLAU 150 23,00 3.450,00

29
PENTOXIFILINA 20MG/ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR 
COM 5ML. 

UNIÃO QUÍMICA/ UNIÃO 
QUÍMICA 450 1,77 796,50

Valor Global R$                                                                        4.246,50

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS.
Protocolo: 516372

PORTARIA Nº 55/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA 
Nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento da Genitora da servidora IRASELMA SOUZA 
SALAZAR, ocorrido em 10 de janeiro de 2020, e especialmente o que dis-
põe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família 
da servidora IRASELMA SOUZA SALAZAR, Id Funcional nº 5952012/1, ocu-
pante do cargo Agente de Artes Práticas, lotada no Banco de Leite Hu-
mano, no período de 10/01/2020 a 17/01/2020, conforme Certidão de 
Óbito nº  031377 01 55 2020 4 00042 247 0024657 88.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 10/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 516439
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
071/2019 - FSCMP, Processo nº 350200/2019, homologado pela FSCMP, 
em 23/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.074.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
06/01/2020 a 06/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
 ENCARTE:
 HOSP-LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., com sede em Sia/Sul- Setor STRC TRECHO 3, CONJ C LT 6, 
BOX 3, Bairro: Zona Industrial Guara Industrial, Distrito Federal, CEP: 71.225-533, Brasilia-DF, 7, doravante denominada 

FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor Unitário Valor Unitário
 

25
OCTREOTIDA 0,05MG/ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR 
COM 1ML.

SANDOSTATIN 0,05MG/
NOVARTIS 750 34,47 25.852,50

27
OCTREOTIDA 0,5MG/ML, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO ÂMBAR 
COM 1ML.

SANDOSTATIN 0,05MG/
NOVARTIS 450 255,94 115.173,00

Valor Global R$                                                                       141.025,50

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS.
Protocolo: 516370

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
071/2019 - FSCMP, Processo nº 350200/2019, homologado pela FSCMP, 
em 23/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.074.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
06/01/2020 a 06/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
POLYMEDH.EIRELI, com sede em CASTANHAL/PA, na Av. Presidente Vargas, 4547, Ianetama, CEP: 68.745-000, doravan-

te denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado..
 

Item Especifi cação Marca/Fabricante Quant. Valor Unitário Valor Unitário
 

05

CETOPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA 

DE VIDRO ÂMBAR 2ML.

CETOPROFENO IM/
HIPOLABOR FARMACEU-

TICA LTDA
1500 1,36 2.040,00

19

GLUCONATO DE CÁLCIO 10%, SOLU-
ÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA INCOLOR 

COM 10ML.

ISOFARMA SOLUÇÃO/
HALEXISTAR IND. 

FARM. SA
30000 1,58 47.400,00

Valor Global R$                                                                       49.440,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS 
SANTOS.

Protocolo: 516379
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2019/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
071/2019 - FSCMP, Processo nº 350200/2019, homologado pela FSCMP, 
em 23/12/2019, publicado no IOEPA nº. 34.074.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS”, para suprir a ne-
cessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
20/01/2020 a 20/01/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

Item Especifi cação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

15
FILGRASTIM 300MCG, SOLUÇÃO 

INJETÁVEL, SERINGA PREENCHIDA 
DE 0,5ML

FIPRIMA/
EUROFARMA 100 71,20 7.120,00

Valor Global R$   7.120,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS 
SANTOS.

Protocolo: 516385

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 009/2020 –AJUR/GABINETE/HEMOPA, 
DE 10 DE JANEIRO DE 2020

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE,
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 367/2019 –AJUR/GABINETE/HEMOPA, 
de 31 de maio de 2019, publicada no DOE Nº 33.888 de 04/06/2019
II – Designar os servidores abaixo relacionados para compor a nova comis-
são do Núcleo de Segurança do Paciente da Fundação HEMOPA.
 

  SETOR SERVIDOR – TITULAR          MATRICULA 
NQGP   Lígia do Carmo Souza Garcia 7000219/1
GEREN  Gisele Maria Cardoso da Silva 57191767/2
COAMB  Saide Maria Sarmento Trindade 54191718/2
 GEHEM   Cátia Irene Duarte Valente 54186904/3

GEHEC-FARMÁCIA   Marineide Sousa Bastos 7000723/1
  SETOR SERVIDOR – SUPLENTE           MATRICULA 
NQGP Maria Celeste Rocha da Silva Lobo                             54182291/5
SASS Regina Carla Silva Martinho 5322545/3
GELES Kati Nascimento Seixas 54190864/1

GEHEC-FARMÁCIA Jeff erson Francisco Correia Miranda 57229096/2
GEREN Shirley Junqueira Sales 5854504/4

III - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 10 de janeiro de 2020.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente do HEMOPA

Protocolo: 516408


